ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 187/2023/GP

Luiz Alves/SC, 29 de maio de 2023.

Ao Senhor

Perci Bompani

Presidente da Câmara de Vereadores

Luiz Alves/SC

Assunto: resposta ao Requerimento n.º 36/2023.

Excelentíssimo Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.º 36/2023, de autoria do Excelentíssimo

Vereador Felipe Brás Luciani, informamos que o Município de Luiz Alves, juntamente com

os demais municípios do Consórcio Intermunicipal de Gestão Pública do Vale do Itapocu –

CIGAMVALI, está participando do programa do controle do maruim com efetiva atuação junto

aos pesquisadores.

Ademais, informamos que já foram entregues 1.600 litros do controlador

bioativo do maruim - CBM para os munícipes no ano de 2023 e ao realizar a distribuição do

produto, os moradores receberam orientação quanto à metodologia do programa e capacitação

para a correta aplicação deste.

Por fim, importante ressaltar que a reprodução dos insetos é relativamente

rápida, gerando grande dificuldade em seu combate.

  Atenciosamente,

   MARCOS PEDRO VEBER                        RONIVANDRO EDSON PICCINI
Prefeito Municipal                            Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

		2023-06-02T13:30:28-0300
	RONIVANDRO EDSON PICCINI:853.215.759-91 1

		2023-06-02T16:55:45-0300
	MARCOS PEDRO VEBER:04883487903